## De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Robles lib. 2. cap. 16. num. 75. cuius  
 contrarium decidit Gregorius no-  
 nus in præfenti in versiculo dilectus,  
 post medium ibi (non obstante præ-  
 missio arbitrio, &c.) vbi Pontifex do-  
 cet nō obstante prohibitione alie-  
 nationis per arbitros decreta, ad-  
 huc potuisse Raynaldum legare, &  
 201. alienare res suas, notat glossa verbo,  
 Neutra hic, Innocentius numer. 15.  
 Abbas num. 9. Couar. hic in principio  
 numer. 6. ad quam doctrinam con-  
 ducit communis resolutio omniū  
 scribētium ad l. Filius familias. 117.  
 §. Diui D. de legatis primo, vbi Bartol.  
 num. 14. communiter receptus, vt per Ri-  
 pam. ibi. nu. 94. Iason. 1. lectura, nu.  
 94. & 2. lectura, n. 127. ex multis, quos  
 refert, & sequitur Molina de primoge-  
 nijs lib. 1. cap. 12. num. 31. Peregrinus  
 de fideicommissis artic. 51. à num. 69.  
 cum sequentibus, maxime num. 72. vbi  
 meminit de nostro textu. Molin. iterum  
 lib. 4. cap. 9. num. 18. latissime Caldas  
 forensium quaest. 9. 23. à principio, ma-  
 xime num. 93. & num. 113. Gomes leg.  
 40. Taur. numer. 38. & 2. tom. cap. 2.  
 num. 20. Gregorius l. 43. tit. 5. part. 5.  
 glossa no vale, Menchaca de success.  
 creat. §. 10. num. 82. Cuiacius ad leg.  
 Qui Romæ §. Cohæredes D. de verborū,  
 Faber decade 7. errore. 3. & decade 22.  
 error. 10. Mantica de contractibus lib.  
 4. titul. 32. à num. 78. qui omnes re-  
 soluunt, quamcunque prohibiti-  
 onem de non alienādo aliquam rem  
 per contractum inter partes cele-  
 bratum, appositam, non posse im-  
 202. pedire translationem dominij (de

prohibitionem enim per vltimam  
 voluntatem infra verba faciemus)  
 si postea contrahens, mutata vo-  
 luntate, rem illam alienauerit, ag-  
 noscit insignis Barbof. in l. Diuortio 2.  
 part. num. 10. D. soluto matrimo. per  
 textum optimum in l. Si ita quis 134.  
 §. Ea lege. D. de verborum obligati-  
 bus. l. Ea lege C. conditione ob causam,  
 quibus iuribus probatur, quod si  
 inter contrahentes, pactum de non  
 alienādo rem fuerit appositum, &  
 ex postfacto dominus rei, illā alie-  
 net, poterit agi ad interesse, vel ad  
 persecutionem pænæ, dominium  
 tamen transibit in tertium posses-  
 forem, in quem facta erit aliena-  
 tio, quod supponit textus noster in  
 versiculo supra allegato, ibi (non obstā-  
 te præmissio arbitrio, quod ne legatū te-  
 neret, non poterat impedire) quibus  
 verbis summus Pontifex insinuat  
 arbitramentum inter Raynaldum,  
 & patruos pronunciatum, efficere  
 non potuisse, vt res, quæ apud Ray-  
 naldum permanebant, fierent in  
 alienabiles, supposito quod penes  
 ipsum manebant, ita post omnes  
 multis relatis concludit Mantica  
 de contractibus lib. 4. tit. 30. à principio,  
 optime Donelus in l. vltima Cod. de reb.  
 alien. num. 4. & 5. Ratio prædictæ  
 resolutionis est, quia ex promissio-  
 ne de non alienando, sicut de quo-  
 uis alio contractu personali, nihil  
 aliud nascitur, quā obligatio per- 203.  
 sonalis, ad complendam fidē pro-  
 missam, §. Omnium Instit. de actio-  
 nibus, quæ pactio, rem, super qua  
 fit, non